

**บริษัท เชียงใหม่ฟรอนท์พูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

งบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

## บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

สินทรัพย์	หมายเหตุ	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2553	2552	2553	2552
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	180,543,896	267,997,777	159,538,653	242,470,505
เงินลงทุนชั่วคราว	7	305,563,080	50,000,000	300,000,000	50,000,000
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,2,8	8,393,339	8,047,337	21,678,626	15,625,755
- บริษัทอื่น - สุทธิ	8	44,525,784	36,213,991	36,831,724	29,209,790
เงินให้กู้ยืม - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.2	-	24,500,000	-	24,500,000
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	9	309,958,460	401,603,038	309,958,460	401,603,038
<b>สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</b>					
ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ	10	36,184,230	26,671,709	36,184,230	26,671,709
ลูกหนี้กรรมสรรพากร		1,633,661	1,638,826	1,611,619	1,624,182
อื่น ๆ		1,822,277	1,205,201	1,808,861	1,188,969
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		39,640,168	29,515,736	39,604,710	29,484,860
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>888,624,727</b>	<b>817,877,879</b>	<b>867,612,173</b>	<b>792,893,948</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากประจำที่คิดภาระค่าประกัน	11	14,491,685	14,416,580	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	23,353,658	23,353,658
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	13	426,340,446	448,455,591	424,849,043	448,386,945
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน - สุทธิ	14	23,369,146	21,076,158	23,369,146	21,076,158
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ	15	2,798,886	182,260	2,798,886	182,260
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,205,087	3,473,214	3,204,187	3,472,314
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>470,205,250</b>	<b>487,603,803</b>	<b>477,574,920</b>	<b>496,471,335</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,358,829,977</b>	<b>1,305,481,682</b>	<b>1,345,187,093</b>	<b>1,289,365,283</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2553	2552	2553	2552
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้า		37,844,294	47,923,858	37,844,294	47,923,858
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สิน		2,240,552	717,998	2,240,552	717,998
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,375,966	749,651	1,375,966	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.2	4,037,604	3,650,486	3,501,026	3,122,059
- บริษัทอื่น		39,949,425	43,041,639	39,131,689	42,016,575
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,412,106	1,330,862	2,372,857	1,302,702
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>87,859,947</b>	<b>97,414,494</b>	<b>86,466,384</b>	<b>95,083,192</b>
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 381,146,251 หุ้น	17	381,146,251	381,146,251	381,146,251	381,146,251
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725	381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000	68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม					
จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	18	38,115,000	38,115,000	38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		783,709,305	720,806,463	771,459,984	707,021,366
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,270,970,030</b>	<b>1,208,067,188</b>	<b>1,258,720,709</b>	<b>1,194,282,091</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,358,829,977</b>	<b>1,305,481,682</b>	<b>1,345,187,093</b>	<b>1,289,365,283</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขาย	1,367,578,383	1,321,454,879	1,349,072,122	1,294,066,043
ต้นทุนขาย	(1,028,858,624)	(913,392,443)	(1,027,217,303)	(912,365,692)
กำไรขั้นต้น	338,719,759	408,062,436	321,854,819	381,700,351
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	33,428,610	6,221,129	29,645,028	3,606,131
รายได้อื่น	9,866,876	8,570,892	9,795,857	8,935,473
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	382,015,245	422,854,457	361,295,704	394,241,955
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(128,365,184)	(119,022,195)	(110,964,710)	(101,338,706)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(52,674,602)	(50,607,932)	(50,173,559)	(48,241,079)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(41,344,419)	(40,126,400)	(38,990,619)	(37,608,200)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	159,631,040	213,097,930	161,166,816	207,053,970
ภาษีเงินได้	23 (1,443,142)	(1,930,709)	(1,443,142)	-
กำไรสุทธิ	158,187,898	211,167,221	159,723,674	207,053,970
การแบ่งปันกำไรสุทธิ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	158,187,898	211,167,221	159,723,674	207,053,970
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	-	-	-
	158,187,898	211,167,221	159,723,674	207,053,970
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	0.42	0.55	0.42	0.54
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	381,145,725	381,145,725	381,145,725	381,145,725

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟูตส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หมายเหตุ	บาท				
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม
			สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	346,496,592	68,000,000	34,650,000	746,986,060	1,196,132,652
กำไรสุทธิ	-	-	-	211,167,221	211,167,221
สำรองตามกฎหมายเพิ่มขึ้น	18	-	3,465,000	(3,465,000)	-
หุ้นปันผลจ่าย	17	34,649,133	-	(34,649,133)	-
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(199,232,685)	(199,232,685)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	381,145,725	68,000,000	38,115,000	720,806,463	1,208,067,188
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	381,145,725	68,000,000	38,115,000	720,806,463	1,208,067,188
กำไรสุทธิ	-	-	-	158,187,898	158,187,898
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(95,285,056)	(95,285,056)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	381,145,725	68,000,000	38,115,000	783,709,305	1,270,970,030

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ  
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หมายเหตุ	บาท				
	ทุนที่ออก		กำไรสะสม		รวม
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	346,496,592	68,000,000	34,650,000	737,314,214	1,186,460,806
กำไรสุทธิ	-	-	-	207,053,970	207,053,970
สำรองตามกฎหมายเพิ่มขึ้น	18	-	3,465,000	(3,465,000)	-
หุ้นปันผลจ่าย	17	34,649,133	-	(34,649,133)	-
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(199,232,685)	(199,232,685)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	<u>381,145,725</u>	<u>68,000,000</u>	<u>38,115,000</u>	<u>707,021,366</u>	<u>1,194,282,091</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	381,145,725	68,000,000	38,115,000	707,021,366	1,194,282,091
กำไรสุทธิ	-	-	-	159,723,674	159,723,674
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(95,285,056)	(95,285,056)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	<u>381,145,725</u>	<u>68,000,000</u>	<u>38,115,000</u>	<u>771,459,984</u>	<u>1,258,720,709</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟูตส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	159,631,040	213,097,930	161,166,816	207,053,970
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(35,384)	(128,127)	(43,931)	(117,344)
กลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ	(6,646)	(14,064)	(6,646)	(14,064)
กลับรายการขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า	(582,859)	(491,095)	(582,859)	(491,095)
ขาดทุน(กำไร)จากการขายอุปกรณ์และตัดจำหน่าย	(1,180,123)	293,974	(665,639)	293,974
ค่าเสื่อมราคา	68,496,491	68,780,389	68,140,249	68,564,892
รายการตัดจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์	182,260	338,162	182,260	338,162
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายตัดจ่าย	1,798	-	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	226,506,577	281,877,169	228,190,250	275,628,495
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(346,562)	14,751,689	(6,049,412)	22,877,626
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	(8,293,130)	24,902,673	(7,598,304)	19,928,955
สินค้าคงเหลือ	92,227,437	(47,925,301)	92,227,437	(47,925,301)
ลูกหนี้ชาวไร่	(9,505,875)	(91,098)	(9,505,875)	(91,098)
ลูกหนี้กรมสรรพากร	5,165	(167,766)	12,563	(415,012)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(617,076)	3,178,116	(619,892)	3,123,810
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	268,127	(2,240,957)	268,127	(2,240,957)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(10,079,564)	15,305,001	(10,079,564)	15,477,327
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	404,399	114,498	395,809	(197,192)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทอื่น	(3,185,530)	8,507,903	(2,978,202)	8,410,671
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,081,244	(300,688)	1,070,155	(232,168)
<b>เงินสดรับจากการดำเนินงาน</b>	288,465,212	297,911,239	285,333,092	294,345,156
จ่ายภาษีเงินได้	(818,625)	(2,035,308)	(67,176)	(70,268)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	287,646,587	295,875,931	285,265,916	294,274,888

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	(255,563,080)	90,000,000	(250,000,000)	90,000,000
เงินฝากประจำที่คิดการค่าประกันเพิ่มขึ้น	(75,105)	(176,938)	-	-
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	24,500,000	-	24,500,000	-
เงินสดรับจากการขายยานพาหนะและอุปกรณ์	1,188,316	455,653	673,830	455,653
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์ (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 1)	(46,360,424)	(33,878,585)	(44,581,423)	(33,828,267)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดินที่ไม่ใช้ในการดำเนินงาน	(3,190,590)	-	(3,190,590)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(407,845)	-	(407,845)	-
เงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ใน)กิจกรรมลงทุน	(279,908,728)	56,400,130	(273,006,028)	56,627,386
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
จ่ายเงินปันผล (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 2)	(95,191,740)	(198,921,374)	(95,191,740)	(198,921,374)
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(95,191,740)	(198,921,374)	(95,191,740)	(198,921,374)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	(87,453,881)	153,354,687	(82,931,852)	151,980,900
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	267,997,777	114,643,090	242,470,505	90,489,605
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	180,543,896	267,997,777	159,538,653	242,470,505
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>1. เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์</b>				
รายละเอียดอาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างปีมีดังนี้				
อาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างปี	(47,882,978)	(33,376,788)	(46,103,977)	(33,326,470)
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	1,522,554	(501,797)	1,522,554	(501,797)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(46,360,424)	(33,878,585)	(44,581,423)	(33,828,267)
<b>2. เงินสดจ่ายเงินปันผล</b>				
เงินปันผลจ่าย	(95,285,056)	(199,232,685)	(95,285,056)	(199,232,685)
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	93,316	311,311	93,316	311,311
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(95,191,740)	(198,921,374)	(95,191,740)	(198,921,374)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้